CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 015/2018

Senhor Presidente:

   A Vereadora que ao final assina fundamentada no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que a informação é um elemento-chave no processo de

transformação cultural propiciado pela era do

conhecimento;

CONSIDERANDO    que atualmente todas as escolas e creches de nossa cidade,

contam com equipamentos de informática, os quais estão

sendo disponibilizados para uso diário de professores e

alunos da rede municipal de ensino;

CONSIDERANDO    que a Escola Municipal do Distrito do Pau D´Alho do Sul,

assim como as demais escolas de nossa cidade, conta com

equipamentos de informática, porém ainda não foi

disponibilizada internet para um melhor aproveitamento.

INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria

de Educação, viabilize, na maior brevidade possível, que seja disponibilizada

Internet de boa qualidade na Escola Municipal do Distrito do Pau D´Alho do

Sul. Ressaltando que o fenômeno da informação assume uma relevância

primordial para o desenvolvimento econômico e social.

                               Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2018.

               Juliana da Silva

                                                               Vereadora

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA